[image: ]
	Администрация
муниципального образования «Комсомольское»
Республики Бурятия

	                   Буряад Республикын
                      «Комсомолой»
                   муниципальна байгуулгын
                       Захиргаан

671441, Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Комсомольское  ул. Советская 34
тел./факс 8(30135)35142, E-mail: pogromna@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9                                                                                                         с. Комсомольское
16.08.2022 г

     В целях предупреждения распространения особо-опасных болезней животных, в том числе заболеваний общих для человека и животных на территории сельского поселения Комсомольское Еравнинского района Республики Бурятия ,  руководствуясь  Приказом Минсельхоза от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения , переработки  и утилизации биологических отходов», ФЗ РФ  № 52-ФЗ от 30.03.1999 г  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, статьёй  14 пункта 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    администрация муниципального образования «Комсомольское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом уничтожения трупов (туш) животных павших при возникновении эпизоотий, а также биологических отходов при проведении отчуждений животных   при ликвидации  очагов особо опасных болезней животных на территории сельского поселения «Комсомольское» Еравнинского района Республики Бурятия ,  земельный  участок с кадастровым  номером 03:05:270106:459  с западной стороны .
2. Обнародовать  настоящего Постановление  на информационных стендах МО «Комсомольское» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Комсомольское в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Комсомольское»                                                      С.В.Лукашенок.
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg